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بر اساس ادعای عربستانی ها اینتر مایامی 
و النصر فوریه 2024 در ریاض با یکدیگر 
بازی خواهند کرد. پوستر این بازی با عنوان 
»آخرین رقص« منتشر شده اما هنوز 
تاریخ دقیق برگزاری آن روشن نیست. 
این در حالی است که باشگاه آمریکایی 
برگزاری این دیدار را قطعی نمی داند.  از 
زمانی که رونالدو به عربستان رفته، او و 
مسی فقط یک بار ژانویه 2023 با هم رودررو 
شده بودند. در آن بازی که مسی هنوز برای 
پاری سن ژرمن بازی می  کرد و رونالدو در 
ترکیب منتخب الهلال و النصر، رونالدو 2گل 
زد و مسی یک گل، بازی را هم تیم پاریسی 
5 بر4 برد. 2ابرستاره تاریخ فوتبال تاکنون 
28بار مقابل هم برنده بوده اند؛ 17بار مسی 
و 11بار کریستیانو با 23 گل زده برای مسی 

و 23 گل زده برای رونالدو. هر کدام 7بار از روی نقطه پنالتی به هم 
گل زده اند. حالا در بهمن ماه باید منتظر تقابل دوباره این دو باشیم 

اگر باشگاه آمریکایی پا پس نکشد.
در بازی با برزیل لیونل مسی با اینکه شرایط بازی نداشت اما 

به سرمربی آرژانتین گفت که می خواهد 
به زمین برود. او با درد بازی کرد و برای 
همین پایین ترین نمره را بین بازیکنان 
تیمش گرفت. کاپیتان در طول این بازی 
2بار به سمت نیمکت تیم ملی کشورش 
اشاره کرد و از ماساژور خواست که برای 
ماساژ عضلات ران پایش به زمین برود، 
با این حال، تصمیم گرفت با درد کنار 
بیاید و به حضورش در زمین ادامه دهد. 
گفته می شود مصدومیت مسی 2دلیل 
داشته؛ دور بودن از شرایط مسابقه در 
یک ماه گذشته، گرم نکردن پیش از بازی و 

تأخیر نیم ساعته در شروع مسابقه.
مسی نزدیک به یک  ماه پیش آخرین بازی اش 
برای اینترمایامی را انجام داد و به همین دلیل 
از شرایط مسابقه دور است. مسی نیمه دوم و 
درحالی که تیمش با یک گل از حریف پیش افتاده بود، تصمیم گرفت 
زمین بازی را ترک کند و جایش را به آنخل دی ماریا داد. او بار دیگر 
یک بازی تاریخی و پیروزی ارزشمندی را در برزیل با پیراهن تیم ملی 

آرژانتین تجربه کرد.

آیا جام جهانی قطر، دلیل افزایش مصدومیت ها در این فصل 
بوده است؟ نتایج تحقیقات Howden که چنین چیزی را نشان 
می دهد و می گوید میانگین روزهای مصدومیت بازیکنان 5 لیگ 
بزرگ اروپا پس از جام جهانی قطر به میزان میانگین 8 روز در 
هر ماه افزایش داشته است. به این معنا که تا پیش از جام جهانی، 
متوسط مدت مصدومیت بازیکنان در ماه، 11.35روز بوده که 
این عدد پس از برگزاری جام جهانی به 19.41روز افزایش پیدا 
کرده است. جام جهانی از زمان معمول خود در ماه می/ ژوئن/ 
ژوئیه به نوامبر و دسامبر منتقل شد تا از برگزاری مسابقات در 
گرمای شدید تابستان قطر جلوگیری شود اما این به معنای 
توقف فصل 23-2022 باشگاه های اروپا بود، با حداقل استراحت 

برای بازیکنان قبل و بعد از جام جهانی.
    به عبارتی ساده تر، بازیکنان 5لیگ برتر اروپا که زمستان 
گذشته در جام جهانی2022 قطر حاضر بوده اند، درصورت 
مصدومیت، به طور میانگین به 8 روز بیشتر استراحت نیاز دارند 

تا از مصدومیت  رها شده و به میادین برگردند.
    در لیگ برتر، تعداد کلی مصدومیت ها کاهش داشته، 

اما شدت مصدومیت افزایش یافته است. بازیکنان در فصل 
23-2022 )23.۶روز( حدود یک هفته بیشتر، در مقایسه با 

22-2021 )1۶روز( از میادین دور بوده اند.
    منچستریونایتد و ناتینگهام فارست با ۶9مصدومیت 

بیشترین میزان خسارت را متحمل شده اند.
    براساس آمار ثبت شده ۶8مصدومیت چلسی چیزی بیش 
از 40میلیون پوند برای آنها هزینه داشته که بیشترین میزان 

خسارت مادی در لیگ است.
    بوندس لیگا با 122۶مورد مصدومیت در فصل گذشته، در 
میان 5لیگ برتر اروپا، مصدومیت بیشتری نسبت به لیگ برتر 

)94۶( تجربه کرده است.
    افزایش شدت آسیب دیدگی بازیکنان به تأثیر مالی منفی 
حدود 30درصدی، از 553.۶2میلیون یورو به 704.89میلیون 

یورو در 5لیگ برتر اروپایی مردان منجر شد.
    پیش بینی می شود فصل آینده مصدومیت ها شدیدتر و زیادتر هم 
بشوند. تغییر فرمت لیگ قهرمانان اروپا در فصل آینده، 2بازی بیشتر 

و یک دور حذفی اضافه به برنامه برخی از تیم ها وارد خواهد کرد.

    لالیگا در این فصل 8بازیکن مصدوم داشته که همگی رباط 
صلیبی داده اند و همه این تلفات ظرف تنها 3ماه روی دست 
باشگاه ها مانده است. البته برخی از این بازیکنان در جام جهانی 
هم حاضر نبودند. گاوی از بارسلونا، یرمی پینو از ویارئال، الکساندر 
سدلار از آلاوس، مائورو آرامباری از ختافه، تیبو کورتوا و ادر 
میلیتائو از رئال مادرید )کاماوینگا چون عضلات قوی تری داشت 
دچار پارگی رباط صلیبی نشد و مصدومیت خفیف تری پیدا کرد(، 
جوئل روکا از خیرونا و داوید سیلوا از رئال سوسیداد )مجبور شد 
از فوتبال خداحافظی کند(، لالیگایی هایی هستند که در این 

فصل رباط داده اند.
    فیفادی دوشنبه یک مصدوم دیگر هم داشت. 10دقیقه 
بازی با پای مصدوم، آنتونیو را 9ماه خانه نشین کرد. میکل 
آنتونیو، ستاره جامائیکایی وستهم در اوایل بازی برابر کانادا 
در لیگ ملت های کونکاکاف مصدوم شد و ممکن است برای 
مدت ها از فوتبال دور بماند. باشگاه وستهم از شرایط زمین 
و اینکه آنتونیو 10دقیقه پس از مصدومیت همچنان به 

بازی ادامه داده، عصبانی است!

درگیری، ترک زمین، 
استعفای احتمالی سرمربی 

آرژانتین و خطر حذف 
تیم ملی برزیل...

سوپرکلاسیکویسوپرکلاسیکوی
کشتی کچکشتی کچ

فوتبال آمریکای جنوبی تکنیکی اما خشن است. تیم های اروگوئه، 
شیلی و آرژانتین از دیگران خشن تر هستند و برزیل نسبت به بقیه 
ملایم تر اما وقتی آرژانتین با برزیل بازی داشته باشد، دشمنی باعث 
می شود خشونت به اوج برسد. برزیلی ها بامداد دیروز برای نخستین بار 
در تاریخ یک بازی خانگی را در رقابت های مقدماتی جام جهانی 
باختند. این دومین پیروزی پیاپی آلبی سلسته در خانه سلسائو با 
نتیجه یک بر صفر بود، پس از فینال کوپا آمریکای فصل گذشته. 
دیروز روی سکوها درگیری هایی هم در گرفت و پلیس برزیل مجبور 
به اعمال خشونت برابر هواداران مهمان شد. در تقابل پلیس و هواداران 
معلوم بود برخوردها ربطی به مسائل امنیتی و انضباطی ندارد و بیشتر 
اتفاقات از سر کینه فوتبالی است چون در یک صحنه وقتی پلیس از 
کتک زدن تماشاگران آرژانتینی خسته شد، از هوادار برزیلی خواست 
تا به کتک زدن ادامه دهد. همین درگیری ها بازی را نیم ساعت به 
تأخیر انداخت. لیونل مسی پس از تماشای این صحنه تصمیم گرفت 
تیم آرژانتین را از زمین بیرون بکشد اما در نهایت شاهد بازگشت 

آرژانتینی ها به زمین بودیم. در بازی 2تیم در دوران کرونا هم که به 
میزبانی برزیلی ها برگزار شد، پلیس و مأموران امنیتی اجازه برگزاری 
مسابقه را نداده بودند، چون چند بازیکن آرژانتین از زدن واکسن 
کووید-19خودداری کرده بودند و طبق قانون اجازه سفر به خاک این 
کشور را نداشتند، چه برسد به انجام بازی. به هرحال، چیزی که اتفاق 
افتاد این بود که بازی با تأخیر برگزار شد و تیم مهمان با ضربه سر 
دقیقه۶3اوتامندی از روی یک ارسال کرنر به پیروزی رسید و سومین 

شکست پیاپی برزیل را رقم زد.

  درگیری مسی با رودریگو
وقتی آرژانتینی ها به زمین برمی گشتند، رودریگو ستاره رئال مادرید 
به سمت آنها فریاد زد: »ترسوها«! این حرف رودریگو، بازیکنان تیم 
مهمان ازجمله مسی را عصبانی کرد. مسی برخورد تندی با ستاره 
رئال داشت و گردن او را از پشت گرفت و گفت: »ما قهرمان دنیا 
هستیم، چرا باید ترسو باشیم؟ مواظب حرف زدنت باش و دهانت 

را ببند!« مسی درباره دلیل ترک زمین توضیح داد: »ما دیدیم که 
چگونه مردم را کتک می زدند. این اتفاق در فینال لیبرتادورس نیز 
رخ داد. به همین دلیل ما به رختکن برگشتیم. ما از این اتفاق بسیار 

عصبانی بودیم.«

  سوپرکلاسیکوی صفر
خود سوپرکلاسیکو از نظر فنی چنگی به دل نزد. تا دقیقه44هیچ 
موقعیتی روی دروازه ها خلق نشد و بازیکنان 2تیم مشغول زدن 
همدیگر بودند. اواخر نیمه اول ضربه گیمارش توسط رومرو از 
روی خط برگشت داده شد. بازی در اختیار برزیل بود و با اینکه 
مسی هم دقیقه78از بازی خارج شد و بازوبند را به دی ماریا داد، 
بازیکنان میزبان با سرمربی موقت و دوشغله خود بلد نبودند گل 
را تلافی کنند. برزیلی ها اواخر بازی هم پاس های عرضی یا رو به 
عقب می دادند و سعی در تکروی داشتند. نه؛ این برزیل فعلا تیم بشو 

نیست. پرافتخارترین تیم ملی جهان به یک مربی بزرگ نیاز دارد.

  48تیم بدون برزیل
برزیل با سومین شکست به رده ششم سقوط کرد و با 7امتیاز فقط 
2امتیاز بیشتر از پاراگوئه و شیلی، 3امتیاز بیشتر از پرو و 5امتیاز 
بیشتر از بولیوی ته جدولی دارد. شاید شوخی شوخی جام جهانی 
48تیمی بعدی بدون پرافتخارترین و تیم همیشه حاضر این 

رقابت ها برگزار شود.

  استعفای لیونل؟
لیونل اسکالونی، سرمربی آرژانتین به ترک تیم ملی فکر می کند. 
سرمربی تیم قهرمان جام جهانی گفت: »آرژانتین به مربی ای نیاز 
دارد که انرژی زیادی داشته باشد. منظور من خداحافظی یا چیز 
دیگری نیست اما باید فکر کنم، چرا که انتظارات از این تیم بسیار 
بالاست و اینکه به همین نحو به بردن ادامه دهید، کار پیچیده ای 
است. این بچه ها این کار را )جدایی از تیم ملی( سخت می کنند، به 
همین دلیل باید مدتی به آن فکر کنم و پس از آن با رئیس فدراسیون 

فوتبال و بازیکنان صحبت خواهم کرد.« اسکالونی به دلیل مشکلات 
داخلی )احتمالا به خاطر مشکل با چیکی تاپیا رئیس اتحادیه فوتبال 
آرژانتین( عصبانی و دلخور است و به نظر می رسد طرفین در مورد 
موضوعی اختلاف نظر دارند. بازیکنان تیم ملی آرژانتین هم می دانند 
که اوضاع خوب نیست و اسکالونی از چیزی عصبانی است. حتی بعد 
از بازی دیروز یکی از اعضای کادرفنی خطاب به دیگر اعضا گفت: 

»بیایید آخرین عکس را بگیریم!«

  بهترین خط دفاع
آرژانتین به لطف مدافعان پرقدرت و هافبک های تدافعی اش که 
بیشترین امتیاز را از سایت های آماری پس از امیلیانو مارتینس 
دروازه بان گرفتند، بهترین خط دفاعی را در این رقابت ها دارد. آنها 
فقط 2گل خورده اند که هر دو مقابل اروگوئه و در بازی قبلی بوده. 
در این رقابت ها 25شوت به سمت دروازه  آنها آمد و مارتینس 5بار 

توانست دروازه اش را بسته نگه دارد.

این نخستین شکست خانگی 
برزیل در رقابت های مقدماتی 
جام های جهانی در خانه بود. 

آنها تا فصل قبل و پیش از 
فینال کوپا آمریکا، 71سال در 

ماراکانا نباخته بودند.

این بازی شماره110 
سوپرکلاسیکو 

بود؛ 43برد برزیل، 
41برد آرژانتین، 
166گل برزیل و 

163گل آرژانتین.

 پس از مقدماتی 
جام جهانی2002این 

نخستین باری است که 
برزیل 3بار در رقابت های 

انتخابی جام جهانی 
شکست می خورد.

مالکیت توپ هر دو تیم 
50درصد بود. پیش از این 

آرژانتین رکورد میانگین 
67.2و برزیل 66.4درصد 
مالکیت توپ را در اختیار 

داشتند.

این نخستین باری است 
که آرژانتین دروازه خود 

را در 3بازی متوالی خارج 
از خانه در مسابقات 

مقدماتی جام جهانی بسته 
نگه می دارد.

از زمانی که مسی پیراهن تیم 
ملی آرژانتین را بر تن کرده، 

این هفتمین برد او مقابل 
برزیل بود؛ 9شکست، 14گل 

زده برای آرژانتین و 26گل 
برای برزیل.

مسی قبلا 5بار دروازه برزیل را باز کرده بود؛ ازجمله 
هت تریک سال 2012، در جریان پیروزی 4بر3. اما او 
برای دومین بازی پیاپی از گلزنی یا ساختن گل ناتوان 

ماند و نتوانست به رکورد 109گل ملی علی دایی 
نزدیک تر شود. مسی در 180بازی ملی 106گل به ثمر 

رسانده است.

جام جهانی زمستانی و فشرده بودن بازی ها عامل مصدومیت های شدید و 
پرشمار شده است رقص آخر؟تقصیر قطر بود

شاید رونالدو و مسی یک بار دیگر با 
هم روبه رو شوند تیم ملی آلمان همچنان 

روی دور باخت است. 
آنها با ناگلزمان به 
استاد این مربی 

-رالف رانگنیک- هم 
باختند )2بر صفر 

مقابل اتریش(. تیم 
ملی آلمان سال 2023 

با هدایت هانسی 
فلیک، رودی فولر و 
یولیان ناگلزمان در 

11بازی، 3برد، 2تساوی 
و 6شکست داشته 
است. آخرین و تنها 

باری که مانشافت این 
تعداد شکست در یک 
سال را داشت به سال 

2018 برمی گردد که در 
 13بازی، 6بار 
شکست خورد.
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